
SK MARILA Votice - zpravodaj 14 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 1 

 

DIVIZE A – podzim 2007 

náš dnešní soupeř 

 

Tatran Prachatice 
sobota 27.října 2007 – 14:30 – 13.kolo 

 

 

1. Viktoria Žižkov B 12 9 1 2 28: 5 28 ( 13) 

2. Votice 12 8 2 2 14: 5 26 ( 8) 

3. Králův Dvůr 12 7 3 2 26: 12 24 ( 3) 

4. Admira Praha 12 7 0 5 22: 20 21 ( 6) 

5. Třeboň 12 6 2 4 20: 17 20 ( -1) 

6. Strakonice 1908 12 6 1 5 19: 14 19 ( 1) 

7. Písek 12 5 3 4 21: 16 18 ( 3) 

8. Vejprnice 12 4 4 4 18: 16 16 ( -2) 

9. Motorlet Praha 12 4 4 4 14: 14 16 ( 1) 

10. Tatran Prachatice 12 5 1 6 20: 22 16 ( -5) 

11. Horažďovice 12 5 1 6 11: 30 16 ( -5) 

12. Domažlice 12 5 0 7 19: 21 15 ( 0) 

13. Bzová 12 4 1 7 12: 21 13 ( -8) 

14. Klatovy 12 4 0 8 21: 20 12 ( -9) 

15. Jankov 12 2 4 6 11: 21 10 ( -5) 

16. Doubravka 12 0 3 9 10: 32 3 (-15 

 

Dnešní utkání bude řídit trojice rozhodčích: 

R – Kříž Jiří (Plzeň) 

AR1 – Paták Viktor (Horní Bříza)  a   AR2 -  Janoch Marek (Plzeň) 

DS – Helebrant Luboš (Rakovník)  



SK MARILA Votice - zpravodaj 14 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 2 

 

Vážení sportovní přátelé, 
 

po čtrnácti dnech se opět scházíme na našem hřišti, kde vítáme hráče, funkcionáře a příznivce 
našeho dnešního soupeře – Tatranu Prachatice. 

 

 

U počátku fotbalu v Prachaticích stáli koncem dvacátých a 
počátkem třicátých let minulého století studenti místního 
gymnázia, kteří v roce 1931 založili Český SK, když zde již 
deset let předtím působil Studentský SK, Rudá hvězda a 
další registrované i neregistrované spolky. V té době 
působil v Prachaticích již také německý fotbalový klub 
DSV (Deutscher Sport Verein), který sdružoval občany německé národnosti, ve kterém ale v 
pohodě hostovali i čeští fotbalisté. Výsledky obou klubů nepřekračovaly rámec župy. Za zmínku 
jistě stojí, že prvním dresem bylo rudé tričko, bílé trenýrky a černé štulpny, dar to pražské Sparty, 
ač klubové barvy v protikladu všemu místnímu německému byly samozřejmě národní bílá, červená 
a modrá. ČSK již od prvního roku své existence pečoval o fotbalovou mládež. Po druhé světové 
válce žil ve městě samozřejmě již jen český fotbal. Ten v roce 1951 přešel v rámci TJ pod 
dřevozpracující podnik Jitona Prachatice a tím krátce dochází také ke změně názvu na TJ Jitona 
Prachatice. V důsledku Zákona o TV a sportu jsou od r. 1953 vytvářeny dobrovolné sportovní 
organizace (DSO) při odborových svazech s jednotnými názvy. Pro dřevařský průmysl, kam patřila 
i patronátní Jitona Prachatice, zněl název Tatran, který TJ i fotbalový oddíl nosí již 50 let. K 
doplnění názvu o zkratku VTJ (vojenská tělovýchovná jednota) došlo ještě v roce 1992 opět na 
přechodnou dobu, kdy do oddílu přešel nakrátko i místní vojenský fotbal. Zkratka v názvu 
setrvačností přetrvávala přesto, že ve městě již byla zrušena posádka. Nakonec byla v názvu 
konečně zrušena v r. 1999 a oddíl se vrací pod původní název Tatran Prachatice. Výkonnostně se 
fotbal v Prachaticích pohyboval po válce převážně na úrovni krajského přeboru. V soutěžním 
ročníku 1971/72 vyhrál Tatran krajský přebor a postoupil do divize. Zde hrál do r. 1990, kdy spadl 
do KP, aby se následně hned po roce vrátil a hrál divizi ve skupině A  až do roku 1999, kdy divizi 
vyhrál a postoupil do ČFL. Zde hrál čtyři roky. Ve svém třetím roce působení v ČFL v ročníku 
2001/02, kdy v boji o postup obsadil Tatran nakonec 2. místo (1. Sparta B), byly navíc postupující 
i jeho další celky. Bylo to spolu s následujícím rokem, ve kterém A mužstvo postoupilo do II. ligy, 
dosud nejúspěšnější období v historii prachatického fotbalu. V létě roku 2004 došlo k transformaci 
fotbalového oddílu na Tatran Prachatice a.s. Bohužel po dvou letech strávených v druhé lize 
Tatran sestoupil do ČFL z předposledního 15. místa.  

Před začátkem nového ročníku 2007/2008 se Tatran dohodl na výměně soutěží s SK Spartak MAS 
Sezimovo Ústí. 

Zdroj: internet 

Minulé kolo: Doubravka  – Jankov  0:0 

Klatovy  - Motorlet  2:1 

Bzová  - Admira  2:0 

Strakonice - Domažlice 3:1 

Teřboň  - Písek  2:2 

Horažďovice - V.Žižkov B 0:8 

Králův Dvůr - Votice  0:1 

Prachatice - Vejprnice 5:1



SK MARILA Votice - zpravodaj 14 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 3 

 

DNEŠNÍ A PŘÍŠTÍ KOLO 
 

13. kolo - 28.10.2007 
1301 Vejprnice 27.10. Polák Koval Bartůněk  

 Doubravka SO 14:30  Mokrusch   

1302 Votice 27.10. Kříž Paták Helebrant  

 Tatran Prachatice SO 14:30  Janoch   

1303 Viktoria Žižkov B 28.10. Henych Novotný Říha Xaverov UMT 

 Králův Dvůr NE 14:30  Ochotnický   

1304 Písek 27.10. Váňa Vlasjuk Fadler  

 Horažďovice SO 10:15  Čmucha   

1305 Admira Praha 28.10. Kembický Morávek Vosika  

 Třeboň NE 10:15  Hock   

1306 Motorlet Praha 27.10. Ipser Šístek Maroušek UMT 

 Bzová SO 14:30  Fišer   

1307 Domažlice 27.10. Čížek Dobrý Jan Eibl  

 Klatovy SO 14:30  Šedivka   

1308 Jankov 27.10. Kubr Stumpf Petřík  

 Strakonice 1908 SO 14:30  Němec   

14. kolo - 04.11.2007 
1401 Doubravka 03.11. Kalenda Fišer Bajer  

 Strakonice 1908 SO 14:00  Hajšman   

1402 Klatovy 03.11. Haltuf Pavelka Buša  

 Jankov SO 14:00  Kubr   

1403 Bzová 03.11. Řezáč Čmucha Vosika Hořovice 

 Domažlice SO 14:00  Blažej   

1404 Třeboň 04.11. Burda Bureš Havránek  

 Motorlet Praha NE 10:30  Krčín   

1405 Horažďovice 04.11. Krauskopf Kotalík Říha  

 Admira Praha NE 14:00  Cupl   

1406 Králův Dvůr 04.11. Svatík Melničuk Štěpánek  

 Písek NE 14:00  Žáková   

1407 Tatran Prachatice 04.11. Janoch Hudeček Tasch UMT 

 Viktoria Žižkov B NE 14:00  Benedikt   

1408 Vejprnice 03.11. Janíček Vrzal Bouška  

 Votice SO 14:00  Rauch   
 

ZÍTRA v  1015 a 12,30 dorost:  SK MARILA Votice – Bohemia Poděbrady  (řídí Garaja a 
Matoušek).   JDEME FANDIT !!!



SK MARILA Votice - zpravodaj 14 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 4 

SK MARILA Votice -  FK Horažďovice   1:0 (1:0) 
 Jediná a rozhodující branka padla ve 2. minutě po rohovém kopu a závaru před brankou, míč se 
odrazil od břevna k Sieglovi a ten si už věděl rady – 1:0. Domácí pak po celý zápas marně dobývali 
horažďovickou branku, vypracovali si řadu šancí, ale dalších gólů se nedočkali. Zvláště Z. Svoboda, 
Kounovský, Slabý  a Siegl byli aktivní a neustále zaměstnávali brankáře hostí Koláře, který 
několikrát musel předvést své umění. Votičtí měli i pořádný kopec smůly, když střely Horňáka a 
Kounovského orazítkovaly břevno a tyč a dvakrát odvraceli z brankové čáry bránící hráči 
Horažďovic.  
Ivan Čabala, trenér Votic: „Zasloužené vítězství, škoda jen, že to nebylo vyšším rozdílem, 
protože během devadesáti minut jsme měli převahu, z které se vyskytla řada šancí. Bohužel se 
neproměnily. Proti posledním zápasům, kde jsme střelecky zaostávali, jsme tentokrát stříleli jak u 
Verdunu. V týdnu jsme se střelbě věnovali a dál budeme. Pozitivní je, že se do šancí dostáváme, 
jen ta koncovka selhala. Snad nám to tam začne padat. Udělali jsme také nějaké změny v sestavě 
a na hře se to projevilo. Pochvalu zaslouží celé mužstvo, které zápas odjezdilo, ale zvlášť bych 
chtěl vyzdvihnout Slabého. Hrál výborně a za výkon si zasloužil vstřelit branku. Svobodu už ani 
chválit nemusím, z jeho přihrávek se celá hra odvíjí.“      
Branka: Siegl. Rozhodčí: Vrzal. ŽK: Gazmend – 2. Diváků: 450.  

Votice: Klíma – Janů (62. Bareš), Gazmend,  Horňák, Málek – Gruber (85. Hájek), Z. Svoboda, 
Rezek, Slabý (89. V. Budil) – Kounovský, Siegl.   (rou, jav) 
 

FK Králův Dvůr – SK MARILA Votice 0:1 (0:1) 
 V úvodu utkání bylo k vidění na obou stranách hodně nepřesností. Rozhodující moment utkání 
přišel hned v 10. minutě. To po zaváhání domácí obrany vysunul Kounovský  do sóla Bartolšice, 
který přehodil Mojžíše – 0:1. Od tohoto momentu se hosté soustředili především na obranu, když 
často bránili i v devíti lidech a do útoku se vydávali jen sporadicky. Domácí se snažili tlačit do 
útoku, jejich snahu ale brzdilo velké množství nepřesností. I tak se ale cábelíci dostali do několika 
náznaků šancí. Střela Šindleáře ale byla sražena obráncem na roh a hlavička Kličky z hranice 
malého vápna mířila těsně nad 
břevno. 
I v úvodu druhé půle se snažili 
domácí o vyrovnání. Dva náznaky 
šancí, ani střela Červenky ale gólem 
neskončily. Největší šance cábelíků přišly po hodině hry. Nejprve Fulín pěkně sklepl míč pro 
Dochtora, který svou střelou Klímu ve votické brance pořádně protáhl.  
V 65. minutě pak po závaru zavládl v obraně hostů na několik chvil zmatek, Dochtor ale místo 
střely do odkryté branky nahrával obsazenému spoluhráči. Gólem poté neskončila ani střela Fulína 
z hranice šestnáctky. S postupem času převaha domácích opadala, hosté si s přehledem hlídali své 
těsné vedení, které také nakonec udrželi a odvezli si tak z půdy Králova Dvora cenné tři body. 
Ivan Čabala, trenér Votic: „První poločas jsme hráli podle mých představ a to, co jsme si řekli v 
kabině kluci splnili. Chtěli jsme hrát ze zatažené obrany na rychlý protiútok, což se dařilo. Dali 
jsme rychlý gól Bartolšicem a ještě některé akce nedotáhli do konce. Domácí jsme kromě dvou 
příležitostí do ničeho nepustili. Ve druhé půli to již bylo z naší strany horší a dvacet minut jsme 
měli menší ulitu. Domácí nakopávali míče, chtěli zvrátit výsledek, ale my jsme to nakonec ustáli. 
Jak soupeř nedal gól, tak znervózněl. Závěr jsme si již takticky pohlídali. Před zápasem bych bral 
remízu. Podařilo se nám však vyhrát, což je perfektní, i když by si domácí za druhý poločas remízu 
zasloužili. Hraje se ale na góly, ten jsme dali my a body ze hřiště kvalitního soupeře se počítají 
dvojnásobně.“        
Branka: 10. Bartolšic. ŽK: Dochtor, Šindelář – Janů, Málek. Rozhodčí: Navara. Diváků: 500. 
Votice: Klíma – Janů (57. Bareš), Gazmend, Horňák, Málek – Gruber (86. Novák), Z. Svoboda, 
Rezek, Slabý (82. Hájek) – Kounovský, Bartolšic. 



SK MARILA Votice - zpravodaj 14 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Bartolšic, Rezek, Z.Svoboda, Slabý 
 



SK MARILA Votice - zpravodaj 14 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 6 

 

 

Krajský přebor dorostu staršího a mladšího 

 

SK MARILA Votice - AFK Kolín 0:2 (0:1) starší  

Po prohraném prvním poločase se domácí herně zlepšili, 
ale byli to opět hosté, kteří vstřelili druhou, rozhodující 
branku utkání. 

Rozhodčí: Kovář 

Votice: Januš - Kronus, Nusek, Neuberg, Homolka - 
Smažík, Daniel, Šimák (Račanský), Žák (Veselý) - Dvořák 
Jiří, Voráček. 

 

SK MARILA Votice - AFK Kolín 7:0 (2:0) mladší 

Mladší dorostenci přehráli svého soupeře po všech 
stránkách, hlavně ve druhém poločase se jim dařilo 
střelecky. 

Branky:Trefil 3, Sládek, Hrdlovič, Novotný, Říha J.  

Votice: Dvořák Jan - Šmíd, Sládek, Veselý (Trefil), 
Vinduška - Brzoň (Homolka), Hrdlovič, Hruška (Novotný), 
Balík - Říha J., Babický (Račanský). 

 

FK Kolín B - SK MARILA Votice 2:1     starší  

Nešťastná prohra staršího dorostu proti soupeři z dolní 
poloviny tabulky. Neproměněné šance, Neubergovo 
břevno a Danielova tyč už na výsledku nic nezměnily. 

Branka:Balík. Rozhodčí: Kratochvíl 

Votice. Januš - Kronus, Blanda, Jantač, Homolka - 
Dmažík, Neuberg, Žák (Balík), Dvořák Jiří - Daniel, Říha J. 
(Voráček)  

 

FK Kolín B - SK MARILA Votice 0:1    mladší 

Mladší dorost se opět vyšponoval k dobrému výkonu a s 
trochou štěstí dotáhl vítězství do konce. V závěru se 
vyznamenal gólman Honza Dvořák, který kryl domácím 
pokutový kop! 

Branka:Trefil. Rozhodčí: Mikeš 

Votice: Dvořák Jan - Šmíd, Sládek, Veselý, Vinduška - 
Račanský, Trefil, Brzoň (Homolka), Balík (Dvořák Jiří) - 
Otradovec (Voráček), Babický (Říha J.). 

 

 

 

 

 



SK MARILA Votice - zpravodaj 14 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 7 

 

Krajský přebor starších a mladších žáků 

 

Polaban Nymburk - SK MARILA Votice 8:0 (2:0) starší  

Očekávaný nápor domácích se dostavil hned v úvodních minutách. Votická obrana odolávala do 
15. minuty, kdy domácí překonali brankáře Dvořáka z volného přímého kopu. Ve 30. minutě 
kapitulovala přetížená votická obrana ještě jednou. O definitivním vítězství Nymburka rozhodlo 
prvních 17 minut druhého poločasu, kdy jeho hráči dosáhli tří gólů. V závěru zápasu  inkasovala 

dezorientovaná obrana hostů ještě třikrát.  

Rozhodčí:Procházka. Diváků:20 

Votice: Dvořák Jan -Wegschmied, Bursík, Říha, Zimrman - 
Sedlák, Váňa (Bradáč), Boukal, Rezek (Molčík) - Šedivý, 
Rataj. 

 

Polaban Nymburk - SK MARILA Votice 5:0 (1:0)  
mladší  

Fyzicky vyspělejší domácí si v první půli vypracovali mírnou 
územní převahu, kterou vyjádřili gólem v 15. minutě. Útočná 
snaha Votic končila většinou v pokutovém území.  Změnu 
přineslo až posledních deset minut prvního poločasu, kdy se 
hosté trvaleji usadili před brankou Nymburka, ale vyrovnání 
to nepřineslo. Po změně stran hned v první minutě zvýšili 
domácí na 2:0, a když o šest minut později přidali třetí gól, 
bylo o výsledku rozhodnuto. Následná snaha hostů o 
zkorigování skóre již vyšla naprázdno, i když příležitosti 
k tomu byly. Naopak Nymburští připojili v závěru ještě další 
dvě branky a rozhodli tak o svém až nezaslouženě vysokém 
vítězství 5:0  

Rozhodčí:Procházka. Diváků:20 

Votice: Zejmon - Bednář, Michal Dvořák, Jakub Dvořák, 
Tuček - Fortelný, Písařík, Slunečko, Rezek - Kapička (Prégr), 
Martin Dvořák. 

 

SK MARILA Votice - FC Jílové 0:5 (0:4)  starší  

Utkání začalo neobvykle, neboť již ve 3.minutě zahrávali 
hosté pokutový kop a proměnili jej ve vedoucí gól. Svou 
převahu vyjádřili hosté do přestávky ještě třemi brankami. 
Ve druhé půli Votičtí viditelně přidali na tempu i nasazení a 
hra byla mnohem vyrovnanější. Hosté se trefili již pouze 

jednou a završili své vysoké vítězství v poměru 0:5. 

Rozhodčí: Velebil. ŽK:1/0. Diváků:30 

Votice: Jan Dvořák - Wegschmied (Holub), Bursík, Váňa, Zimrman - Sedlák, Říha, Bradáč, Boukal 
- Rataj, Šedivý. 

 

SK MARILA Votice - FC Jílové 1:1 (0:1) mladší  

Ve vyrovnaném prvním poločasu se hra pohybovala mezi oběma šestnátkami. Hosté nalezli 
jedinou skulinu ve votické obraně ve 20.minutě a dostali se do vedení. Ve 35.minutě se důrazem 



SK MARILA Votice - zpravodaj 14 / 07 

Internet::   http://fotbal-votice.ic.cz Email:   fotbal-votice@centrum.cz 8 

prosadil v pokutovém území Jílového Martin Dvořák a vyrovnal. Potom se obě mužstva snažila 
rozhodnout o konečném výsledku, k vidění byly brankové příležitosti na obou stranách, ale na 
skóre 1:1 se již nic nezměnilo. 

Branky: Martin Dvořák. Rozhodčí: Velebil. Diváků:30 

Votice: Boháček - Schorný, Bednář, Poskočil, Fortelný - Kapička, Rezek, Písařík, Slunečko - Martin 
Dvořák, Novák (Prégr). 

 

Okresní přebor dospělých 

Sokol Maršovice - SK MARILA Votice  4:1 (2:1) 

V utkání dobré úrovně měli domácí navrch v začátku utkání, hosté sice snížili na 2:1, ale to bylo z 
proměňování šancí z jejich strany vše.Půl hodiny před koncem už bylo rozhodnuto o zaslouženém 
vítězství domácích. 

Branky: Pohan. Rozhodčí: Pessr. ŽK:1/3. Diváků:100 

Votice B: Soukup - Šlejmar, L.Budil, Novák, Dušátko- V.Budil, Kolář (78.Kuneš), Hájek (75.Skála), 
Jonszta (46.Baťha) - Pohan, Dohnal. 

 

SK MARILA Votice - Sokol Teplýšovice B  3:0 (1:0) 

Branky: Hájek 2, L.Budil. Rozhodčí: Rezek. ŽK: 0/1. ČK:Skála/0. Diváků: 50. 

Votice B: Soukup – Šlejmar, L.Budil, Novák, Dušátko – V.Budil, Kolář, Pohan, 
Jonszta – Baťha, Hájek. Střídali: Dohnal, Skála a Šedivý. 

 

Okresní přebor - přípravka 

 

SK MARILA Votice - Slavoj Čerčany 3:6 (1:4) 

O výsledku zápasu rozhodlo hlavně proměňování šancí - v něm byli hosté úspěšnější 

Branky: za Votice Lukeš 2 a V.Budil 

 

SK Benešov A - SK MARILA Votice 4:4 (2:0) 

Zlepšený výkon ve druhém poločase přinesl bod za  remízu 

Branky: Rataj M. 2, Zajíc a Budil V. 

 

 

Odešel kamarád … 
 
Josef Štika   

  ���� 18.3.1951 
���� 17.10.2007 


